
 
Филиал Учреждения Учебно-научно-производственный комплекс 

"Казахстанский медицинский институт Повышения квалификации "Парасат" 

План 

проведения обучения на курсах повышения квалификации и переподготовки 

врачей и специалистов с высшим медицинским образованием на январь месяц 

2019 год 

№         Наименование цикла* Объем обучения Сроки 

проведения 

 Январь   

1 Актуальные вопросы общественного 

здоровья и здравоохранения 

Менеджмент в здравоохранении 

Лидерство и стили управления (для 

организаторов здравоохранения) 

108ч. 

 

 

216ч. 

 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 

2 Неотложные состояния в педиатрии 

Актуальные вопросы педиатрии 

108ч. 

 

 

216ч. 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 

3 Неотложные состояния в терапии 

Актуальные вопросы терапии 

108ч. 

 

 

216 ч. 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 

4 ВОК (внешний контроль качества . 

Мониторинг. Корректирующие действия 

ВКК (внутренний контроль 

качества).Мониторинг. Корректирующие 

действия 

Клиническая интерпретация ОАК. 

Внутренний аудит в КДЛ 

 

Современные методы бак исследований 

Современные методы КДЛ 

                   Система менеджмента качества в КДЛ 

Анализ СМК в КДЛ 

3.Управление записями и документами в КДЛ 

108ч. 

 

 

 

 

 

 

 

216 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

 

 

 

 

 

08.01-01.02 

5 Методы ИФА и ПЦР в КДЛ 

 

 
Белок в моче. Методы диагностики. Интерпретация 

108 ч. 

 

 

54ч. 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

21.01-25.01 

28.01-01.02 

6 Неотложные состояния в ВОП 

Инновационные технологии ВОП 

108ч. 

 

 

216 ч. 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 

7 Неотложные состояния в акушерстве и 

гинекологии 

 

108ч. 

08.01-18.01 

14.01.25.01 



 

Актуальные вопросы акушерства и 

гинекологии 

 

 

216 ч. 

 

08.01-01.02 

8 Неотложные состояния в анестезиологии и 

реанимации 

Актуальные вопросы анестезиологии и 

реанимации 

108ч. 

 

 

216 ч. 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 

9 Актуальные вопросы профессиональной 

патологии.  

108 ч. 08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

10 Неотложная неонатология  

 

Актуальные вопросы неонатологии.  

108ч. 

 

 

 

216 ч. 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 

11 Актуальные вопросы гигиены и 

эпидемиологии 

 

 

 

Профилактика ВБИ 

108 ч. 

 

 

216ч 

 

54ч. 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 

 

21.01-25.01 

28.01-01.02 

12 Коммуникативные навыки (базовый 

уровень) 

Коммуникативные навыки (продвинутый 

уровень) 

108ч. 

 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

13 Методы УЗИ в хирургии 

Методы УЗИ в кардиологии 

Современные методы УЗИ 

УЗД в акушерстве и гинекологии 

Методы УЗИ в урологии 

54 ч 

 

 

108ч. 

21.01-25.01 

28.01-01.02 

 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

14 Лечебная физкультура и основы массажа 

Современные методы медицинской 

реабилитологии 

108.ч 

 

216 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

08.01-01.02 

15 Методология преподавания 54 ч. 21.01-25.01 

28.01-01.02 

16 Актуальные вопросы офтальмологии  108 ч. 

 

 

216 ч. 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 

17 Актуальные вопросы профпатологии 108 

 

 

216 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 

18 Актуальные вопросы неврологии 108 

216 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 



19 Актуальные вопросы маммологии 108 

 

 

216 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

 

08.01-01.02 

20 КТГ в современном акушерстве 54 21.01-25.01 

28.01-01.02 

21 Алгоритмы оказания скорой неотложной 

помощи 

54 

 

 

108 

21.01-25.01 

28.01-01.02 

 

08.01-18.01 

14.01.25.01 

22 Актуальные вопросы урологии 108 08.01-18.01 

14.01.25.01 

23 Актуальные вопросы хирургической 

онкологии 

216 08.01-01.02 

24 Актуальные вопросы пластической хирургии 216 08.01-01.02 

 Гигиена и эпидемиология (бактериология) 864 ч.* Январь-

апрель 

 Психиатрия 864 ч.* Январь-

апрель 

 КДЛ 864 ч.* Январь-

апрель 

 Терапия 864 ч.* Январь-

апрель 

 Общественное здравоохранение 864 ч.* Январь-

апрель 

 Гематология 864 ч.* Январь-

апрель 

 Медицинская реабилитология 864 ч.* Январь-

апрель 

 Терапия 864 ч.* Январь-

апрель 

 Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 

864 ч.* 

432 ч.* 

Январь-

апрель 

Январь-

февраль 

 Профессиональная патология 

 

864ч* Январь-

апрель 

 Педиатрия 864ч* Январь-

апрель 

 Травматология ортопедия 1080ч* Январь-

май 

* название цикла может измениться  

*даты на переподготовку зависят от набора группы 

 

Принимаются заявки на обучение по всем медицинским 

специальностям! 



Занятия циклов по неотложным состояниям проводятся с 

применением симмуляционных технологий. 
Наш адрес: пр. Победы, 17 Б. 

Контактные тел.: 41-26-92, 8-702-409-67-18 

 

 

 

 

      Директор филиала                                              Жуков Е.С 


